
Základní škola a mateřská škola Chraštice Školní rok 2022/2023

ZÁPIS ZE ŽÁKOVSKÉHO PARLAMENTU Č. 9
který se konal 15.3. 2023

Přítomni: 1. tř. – Štěpánka Křiváčková
2. tř. – Kryštof Stříbrný, Klára Ševčíková
3. tř. – Marika Bodnár
4. tř. – Patrik Jareš
5. tř. – Patrik Lipták, Hana Opačková
6. tř. – Michaela Buchalová, Ema Procházková
7. tř. – Barbora Dvořáková, Amálie Trčová
8. tř. – Vanessa Trnková, Ester Brožová
9. tř. -  Alex Mezari

Za pedagog. sbor: Mgr. Martina Joujová

Program: 1) Přivítání členů žákovského parlamentu
2) Sdílení zážitků z Konference žákovských parlamentů
3) Příprava Filmového večera
4) Naplánování příští schůzky, ukončení a rozloučení

1) Koordinátorka žákovského parlamentu přivítala všechny parlamenťáky a shrnula
program dnešní schůzky.

2) Koordinátorka informovala přítomné o účasti osmi členů na Konferenci žákovských
parlamentů, která se uskutečnila v KD Březnice v úterý dne 14.3.2023. Všichni se
postupně vyjadřovali k tomu, jaký přínos pro náš žákovský parlament mohla účast na
konferenci mít. Panovala celková shoda v tom, že pro všechny zúčastněné to byla
dobrá příležitost setkat se s novými kolektivy ŽP, poslechnout si prezentace
ostatních, načerpat nové náměty a inspirace. Nejvíce parlamenťáky oslovily akce
jako: Valentýnská diskotéka, Den v maskáčích, Od maminky chutná nejvíc,
MasterChef, Pomocná ruka. Dále zaujaly charitativní sbírky, jejichž výtěžek by byl
věnován např. zvířecím útulkům.

3) Koordinátorka připomněla blížící se termín Filmového večera (23.3.2023) a vyzvala
parlamenťáky k naplánování nejbližších kroků vedoucí k uskutečnění akce. Úpravu
plakátů si vzala na starost Ester. Rozvěšení plakátů po škole obstará Marika. Filmy
do konce týdne zajistí Barbora, Hanka, Patrik L. Informace k filmovému večeru vloží
do týdenních plánů M.Joujová, na facebook pak J. Břicháčková. Dále bude potřeba
zajistit učebny, kde bude možné promítat. Tyto informace zajistí M. Joujová do pátku
17.3.2023 a předá parlamenťákům, kteří si před zahájením promítání jednotlivé
učebny připraví (židle, sedací vaky). Pakliže by nebyly zajištěné filmy, všichni jsou si
vědomi toho, že filmový večer by v příštím týdnu nemohl proběhnout.

4) Koordinátorka poděkovala za účast na schůzce a připomněla datum schůzky
následující (22.3.2023).

Zapsala: Mgr. M. Joujová


